МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 октября 2024 г. № 1012

с. Яр-Сале

О внесении изменений в Перечень муниципального имуществамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, свободного от прав третьих лиц (за исключением правахозяйственного ведения, права оперативного управления, а такжеимущественных прав субъектов малого и среднегопредпринимательства, имущественных прав физических лиц, неявляющихся индивидуальными предпринимателями и применяющихспециальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»),для предоставления его во владение и (или) в пользование надолгосрочной основе субъектам малого и среднегопредпринимательства и физическим лицам, не являющимсяиндивидуальными предпринимателями и применяющим специальныйналоговый режим «Налог на профессиональный доход», а такжеорганизациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектовмалого и среднего предпринимательства
Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, АдминистрацияЯмальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в Перечень муниципальногоимущества муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением правахозяйственного ведения, права оперативного управления, а такжеимущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства,имущественных прав физических лиц, не являющихся индивидуальнымипредпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налогна профессиональный доход»), для предоставления его во владение и (или) впользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднегопредпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальнымипредпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налогна профессиональный доход», а также организациям, образующиминфраструктуру поддержки субъектов малого и среднегопредпринимательства», утвержденный постановлением АдминистрацииЯмальского района от 24 октября 2023 года № 994, согласно приложению кнастоящему постановлению.2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и разместить на

2
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

3
УТВЕРЖДЕНЫпостановлением АдминистрацииЯмальского районаот 29 октября 2024 года № 1012

Изменения, которые вносятся в Перечень муниципального имущества муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением правахозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого исреднего предпринимательства, имущественных прав физических лиц, не являющихся индивидуальнымипредпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»),для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого исреднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателямии применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также организациям,образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Пункт 31 признать утратившим силу.2. Дополнить пунктами 56 - 61 следующего содержания:«

56

Ямало-НенецкийА.О.,Ямальскийрайон

Ямало-НенецкийА.О

Ямальский

Сюнай-Сале

село

Сюнай-Сале

Модульноезданиеподорганизациюприемаихранениядикоро

движимоеимущество

Модульноезданиеподорганизациюприемаихранениядикоро

ИПВануйтоЕ.С.

311890113300060

89090146659

05.06.2023

04.06.2028

Вперечне

АдминистрацияЯмальскогорайона

постановление

4
сов сов

57

Ямало-НенецкийА.О.,Ямальскийрайон

Ямало-НенецкийА.О

Ямальский

Сеяха
село

Сеяха

Вагон-дом«Кедр-4»

движимоеимущество

Вагон-дом«Кедр-4»

иноедвижимоеимущество

ИПМотышевР.Н.

320890100006182

89901278314

56.04.2024

25.04.2027

Вперечне

АдминистрацияЯмальскогорайона

постановление

58

Ямало-НенецкийА.О.,Ямальскийрайон

Ямало-НенецкийА.О

Ямальский

Сеяха
село

Сеяха

Модульнаямини-пекарня

движимоеимущество

Модульнаямини-пекарня

сборно-разборноездание

ИПВануйтоО.А.

323890100012930

890900862936

26.04.2024

25.04.2027

Вперечне

АдминистрацияЯмальскогорайона

постановление

5
модульноготипа

59

Ямало-НенецкийА.О.,Ямальскийрайон

Ямало-НенецкийА.О

Ямальский

Сеяха
село

Сеяха

Мобильноеовощехранилище набазе40-футовогоконтейнера-рефрижератора

движимоеимущество

Мобильноеовощехранилище набазе40-футовогоконтейнера-рефрижератора

оборудование

ИПМарутянК.В.

316890100061481

890900888229

19.08.2024

18.08.2029

Вперечне

АдминистрацияЯмальскогорайона

постановление

60

Ямало-НенецкийА.О.,Ямал

Ямало-Ненецкий

Ямальский

Усть-Юрибей

фактория

Усть-Юрибе

Рефрижераторныйконтей

движимоеиму

Рефрижераторныйконтей

оборужова

Вперечне

АдминистрацияЯма

постановл

6
ьскийрайон

А.О й нер щество

нер ние
льскогорайона

ение

61

Ямало-НенецкийА.О.,Ямальскийрайон

Ямало-НенецкийА.О

Ямальский

НовыйПорт

село

НовыйПорт

Мобильноеовощехранилище набазе40-футовогоконтейнера-рефрижератора

движимоеимущество

Мобильноеовощехранилище набазе40-футовогоконтейнера-рефрижератора

оборудование

Вперечне

АдминистрацияЯмальскогорайона

постановление

».